Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032000207

207

Nº 54, quarta-feira, 20 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica aos
interessados que será realizado no dia 01 de Abril de 2019, às 09:00h, no endereço abaixo
o supracitado Pregão, destinado contratação de empresas especializadas para prestação de
serviços na manutenção preventiva e corretiva dos veículos e máquinas pertencentes à
frota operacional da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Bahia. Maiores informações
constam no edital, que estará disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada na Av. Major Claro, n.º 160, no horário das 08:00 às 17:00h. Site:
www.cristopolis.ba.gov.br.

Cristópolis - BA, 19 de março de 2019.
MÁRCIO MIRANDA DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 11º termo aditivo - contrato nº 095 LICIT/2012. TERMO ADITIVO AO CO N T R AT O
Nº 095 LICIT/2012, CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CRUZ DAS ALMAS - BAHIA.
CONTRATADO: CONTRATADO: SOLCON CONSTRUÇÕES LTDA ME pessoa jurídica de direito,
inscrito no CNPJ sob nº 12.455.534/0001-91, com sede na Rua 13 de Maio nº 50 - 1º andar
- Centro - Cachoeira - Bahia. OBJETO: As partes pactuam o reajuste de preço do valor do
contrato no percentual de 9,30% (nove vírgula trinta por cento) correspondente à R$
42.271,17(quarenta e dois mil, duzentos e setenta e um reais e dezessete centavos)
conforme justificativa técnica consignada nos Autos do Processo Administrativo 5259/2018.
A Dotação Orçamentária consignada para a cobertura das despesas como presente Aditivo
são as mesmas já previstas no contrato original. Cruz das Almas - BA, em 18/03/2019.
Orlando Peixoto Pereira Filho - Município de Cruz das Almas - Ba.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 28/2019

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
02/04/2019, às 10h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP - nº 028/2019, cujo objeto é Registro de Preço para
eventual e futura fornecimento de tickets refeição e alimentação, nas modalidades de
cartão magnético e voucher em papel, destinados a funcionários, plantonistas e
colaboradores das diversas Secretarias do Município de Dias D'Ávila. Os interessados
poderão obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br)
bem como, na sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de
Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel.
nº: (71) 3648-3503. Dias d'Ávila, 19 de março de 2019 - Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro
Oficial.

Dias D'Ávila, Bahia, 19 de março de 2019
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

Município de Érico Cardoso (BA) realizará Pregão Presencial nº 13/2019, Menor
Preço Global. Objeto: contratar pessoa jurídica para prestação de serviços de instalação,
substituição e manutenção preventiva e corretiva da iluminação pública na sede e zona
rural deste município. Sessão data/horário/local 01/04/2019 às 14h00min, na Prefeitura, na
Praça Matriz, 66, Centro, nesta cidade. Edital: Setor de Licitação no endereço supra ou em
<http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-erico-cardoso>. Informação: endereço supra
ou tel. 77- 36772100, das 08h às 12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

Município de Érico Cardoso (BA) realizará Pregão Presencial nº 14/2019, Menor
Preço por Item. Objeto: aquisição de materiais elétricos para manutenção, instalação ou
ampliação de rede elétrica e iluminação pública deste município. Sessão data/horário/local
02/04/2019 às 13h00min, na Prefeitura, na Praça Matriz, 66, Centro, nesta cidade. Edital:
Setor de Licitação no endereço supra ou em
<http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-erico-cardoso>. Informação: endereço supra
ou tel. 77- 36772100, das 08h às 12h.

Érico Cardoso-BA, 19 de março de 2019
LUÍS B. PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

O Município de Eunápolis torna pública a realização do PREGÃO PRESENCIAL
Nº 008/2019, para AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE USO DE SOFTWARE AUTODESK
AUTOCAD 2019, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E FINANÇAS DESTE MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço
GLOBAL. Sessão de Abertura: 03 de abril de 2019, às 09:00 horas, na sala de licitações,
sito na Rua dos fundadores, nº 204, 1º Andar - Centro, CEP nº 45.820.120, Eunápolis
- Bahia, onde o edital se encontra à disposição para retirada e no site
www.eunapolis.ba.gov.br - Diário Oficial do Município. As divulgações dos outros atos
poderão ser vistas no Diário O&#64257;cial do Município, através do site
http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial. Eunápolis, 18 de março de 2019.JOSÉ
HÉLIO ALVES BOMFIM FILHO.Presidente da COPEL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

O Município de Eunápolis torna pública a realização do PREGÃO PRESENCIAL
Nº 009/2019, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS E SERVIÇO DE TRANSLADO EM
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, para
município de Eunápolis. Tipo: Menor Preço GLOBAL. Sessão de Abertura: 04 de abril de
2019, às 09:00 horas, na sala de licitações, sito na Rua dos fundadores, nº 204, 1º
Andar - Centro, CEP nº 45.820.120, Eunápolis - Bahia, onde o edital se encontra à
disposição para retirada e no site www.eunapolis.ba.gov.br - Diário Oficial do
Município. As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário O&#64257;cial
do Município, através do site http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial. Eunápolis,
18 de março de 2019.

JOSÉ HÉLIO ALVES BOMFIM FILHO
Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 193-2018. CONTRATO: 42--2019-12C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: VEBRASIL EIRELI -EPP. OBJETO: Aquisição de veículo
(caminhão) para atender as demandas do programa minha casa minha vida, coordenado
pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. DATA DE ASSINATURA: 08/02/2019.
VALOR: R$ 175.000,00. Feira de Santana, 19/03/2019 - Colbert Martins da Silva Filho -
Prefeito Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
REGÃO ELETRÔNICO 193/2018

Licitação 322-2018 -
Aquisição de veículo (caminhão) para atender as demandas do programa minha

casa minha vida, coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
HOMOLOGAÇÃO: 08/02/2019. VENCEDOR VEBRASIL EIRELI -EPP. VALOR: R$ 175.000,00.

Feira de Santana, 19 DE março de 2019
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 5 12 454-2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADA: BATUR BAHIA TRANSPORTES E TURISMO LTDA - EPP. Aditar o contrato nº
692-2017-12C, firmado em 01/12/2017 e valor originário de R$ 253.978,92. O prazo de
execução do contrato, no valor mensal de R$ 25.397,89, atualizado conforme inclusão de
veículo no aditivo 5 12 312-2018, e valor global de R$ 304.774,68, será prorrogado por
mais 12 meses, a contar do seu termo final. DATA: 19/12/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 5 12 495-2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADA: DANIELA BULCÃO MATOS - ME. Aditar o contrato nº 593-2017-12C, firmado
em 05/10/2017 e valor originário de R$ 70.360,00. O prazo de execução do contrato será
prorrogado por mais 05 meses, a contar do seu termo final, em virtude da existência de
saldo financeiro. DATA: 13/11/2018.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2016

Fica revogada a licitação nº 094-2016 1111 tomada de preço nº 009-2016, por
fatos Supervenientes. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução da
obra de Construção do CAPS II, localizado na Rua Alcântara, s/n, no Loteamento Modelo,
Bairro Mangabeira - neste Município, conforme proposta 08576590000114012 do
Ministério da Saúde. Os interessados poderão obter maiores informações no Setor de
Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das
08:30h às 12h e de 14h ás 17:30h. Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 19 de Março de 2019.
DENISE LIMA MASCARENHAS

Secretária Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019PP-PMG

R E P E T I Ç ÃO

A Pregoeira da PM de GUANAMBI- BA designada através do Decreto Nº 415, de
12 de Dezembro de 2018, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação
em 02/04/2019 às 08h00min, em sua sede. OBJETO: Registro de Preços para futura e
eventual contratação de empresa visando a Aquisição e instalação de extintores e suportes
bem como, serviço de recarga e teste hidrostático, destinados à manutenção das
Secretarias da Prefeitura Municipal de Guanambi-BA. O Edital encontra-se disponível no
site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, no e-mail licitacaoecompras@gmail.com e na
sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de 07h00min as
17h00min. Fonefax: (77) 3452-4312/4310 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.guanambi.ba.gov.br. 19/03/2019

ROZINEIDE MAGALHÃES DE O. DONATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

Processo Administrativo Nº 056/2019
A PMH realizará no dia 02/04/2019, às 13h, PP Nº 012/2019, objeto:

Fornecimento de pneus para suprir necessidades junto as Secretarias Municipais.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

Processo Administrativo Nº 057/2019
A PMH realizará no dia 02/04/2019, às 14h, PP Nº 013/2019, objeto: Fornecimento de
material de construção para suprir necessidades junto as Secretarias Municipais.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

Processo Administrativo Nº 058/2019
A PMH realizará no dia 02/04/2019, às 15h, PP Nº 014/2019, objeto:

Fornecimento de veículos tipo passeio capacidade mínima de 5 pessoas para suprir
necessidades junto as Secretarias Municipais.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

Processo Administrativo Nº 059/2019
A PMH realizará no dia 02/04/2019, às 16h, PP Nº 015/2019, Objeto:

Fornecimento de peças para os poços artesianos para suprir necessidades junto a
Secretaria Municipal.

Edital de segunda a sexta, horário: 8h00 às 12h00 ou através do Tel. (75) 3593-
2180 e (75) 99811-3227 e no e-mail: licitacao.pmheliopolis@gmail.com.

Heliópolis - BA, 19 de março de 2019.
LUIZ FERNANDES JACÓ

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-20T00:10:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial